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F. t. L. om Syn over Kirker og - Kirkegaarde. 
Forpligtelsen til Vedligeholdelse af de Prydelser m. m., der allerede nu findes 

i tKirken, ,paahviler Kirken, medmindre ^Bestyrelsen  ̂kan paavise, enten ,at Kirken ud- 
trykkelig ,,er fritaget, derfor efter de hidtil gældende Regler, eller at Forpligtelsen paa- 
hyiler andre.; Til Istandsættelse af ældre Epitafier, og Mindetavler, der har kunstnerisk 
Værdi, .skal Ministeriets. Godkendelse indhentes. < ; 

' :LigsteIìe, der .ligger i. Kirkens Gulv, og som e r  udsatte for Slid, skal, hvis 
Synet kræver det, ved Maatter eller Tæpper værnes saaledes; at Figurer og Indskrifter 
paa dem ikke k a n  ødelægges eller skades. = : -홢 

, Hvor saadanne Genstande er til Stede i Kirken, men findes at burde fjernes 
paa Grund af deres Beskaffenhed, deres Forfald eller af anden Aarsag; maa dette 
dog ikke ske uden Samtykke fra Kirkens Bestyrelse samt med Menighedsraadets og 
Ministeriets Godkendelse. Forinden endelig Beslutning tages om Fjernelsen af Mindes-, 
mærker og., Mindetavler, bør der - dog saa vidt muligt ,gives dem, der have anbragt - 
Mindesmærket eller Mindetavlen, eller den paagældeiides Familie,-Lejlighed t i l  at ytre sig. 

§ 32. 
Sager jmgaaende Anbringelse af Harmonium eller Orgel i Kirken forelægges 

Synet, der træffer nærmere Bestemmelse herom. ,Med Hensyn til Afgørelsen af, hvorvidt 
et Harmonium vil være tilstrækkeligt, eller et Orgel maa foretrækkes, saavel som med 
Hensyn til Orglets eller Harmoniets, Størrelse og Beskaffenhed samt dets Anbringelse i 
Kirken m. v., kan Synet søge Anvisning hos Ministeriet, der meddeler saadän uden 
Udgift for Kirken. 

Forinden Synet træffer endelig Bestemmelse om Harmoniets eller Orglets An- 
bringelse, skal det være oplyst af Menighedsraadet, at de fornødne Midler til Dækning 
af Udgifterne ved dets Anskaffelse, Opstilling og Betjening er si,kret-.,,, Vedligehol- 
',delsen paahviler derefter Kirken. > 

Efter, Menighedsraadets Beslutning kan Udgifterne , til Anskaffelse, Opstilling 
og Betjening helt eller delvis lignes paa Menigheden efter de for Ligning af Udgifter 
ved Kirkers Opvarmning gældende Regler, saafremt Kirken ikke .som selvejende er i 
Stand til selv; at udrede dem. For at Menighedsraadet skal kunne tage Beslutning 
herom, skal Sagen dog først have været forhandlet, paa et Menighedsmøde. 

Hvor det allerede nu paahviler nogen at bekoste^ et Orgels eller Harmoniums 
Vedligeholdelse, Fornyelse eller Betjening, bliver saadan Forpligtelse. fremdeles 
;staaende ved Magt. 

§ 33. 
Naar det godtgøres, at de fornødne Midler til Kirkens Belysning i det mindste 

for 5 Aar er sikret ved private Bidrag eller ifølge Menighedsraadets Beslutning efter 
Sagens Forhandling paa et Menighedsmøde ved Ligning paa Menigheden efter de i fore- 
gaaende Paragraf nævnte Regler, er Kirken pligtig at anskaffe, anbringe og vedlige- 
holde almindelige Belysningsredskaber, saasom; passende Lamper ,  Lampetter eller 
-lignende. :M.; : - .r-i, 

, Ønskes der til;Kirkens Belysning Lysekr.oIier eller > andre Redskaber ud; over 
det almindelige, , er Kirken kun pligtig at bidrage hertil med et saadant Beløb, 
som efter Synets .Skøn .vilde -kræves: til de almindelige Belysningsredskabers Anskaffelse 
,,og Vedligeholdelse. Gamle Malmlysekroner maa ikke uden Ministeriets Samtykke 

I indrettes til anden Belysning. I disse Tilfælde skal Sagen indstilles til Ministeriet. 
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